2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         06.04.2023                                                                                                   №129
                                                             с.Солтон
О внесении изменений в  Положение об организации и ведении гражданской обороны в Солтонском  районе Алтайского края, утвержденное  постановлением Администрации Солтонского района от 08.12.2021 № 446
     Рассмотрев протест  прокурора Солтонского района от 27.03.2023 № 02-56-2023  на постановление Администрации Солтонского района от 08.12.2021 № 446
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Солтонском  районе Алтайского края,  п о с т а н о в л я ю:

      1. Протест  прокурора Солтонского района от 27.03.2023 № 02-56-2023  на постановление Администрации Солтонского района от 08.12.2021 № 446
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Солтонском  районе Алтайского края», удовлетворить.
        2. Внести    в Положение об организации и ведении гражданской обороны в Солтонском  районе Алтайского края, утвержденное  постановлением Администрации Солтонского района от 08.12.2021 № 446 следующие изменения:

       абзац второй пункта 3.1 исключить.
       абзац седьмой  пункта 3.1 изложить в следующей редакции:

      «обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях».

      3. Опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов  Солтонского  района Алтайского края и  разместить  на официальном сайте   Администрации  Солтонскокого района Алтайского края.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Солтонского  района                                                                 Л.П. Харламова
Согласовано:

Начальник юридического  отдела

Администрации района  Каширина О.В.